
CITTÀ DI NARNI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°. 76 del 03-04-2023

Oggetto: Approvazione tariffe Canone Unico Patrimoniale anno 2023

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di aprile alle ore 15:00, presso la Sede Comunale ed in 
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

dei componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

Lucarelli Lorenzo SINDACO Presente
Quondam Luigi Alessia ASSESSORE Presente
Mercuri Marco ASSESSORE Presente 

in 
videocon
ferenza

Rubini Giovanni ASSESSORE Presente
Tiberti Silvia ASSESSORE Presente
Tramini Luca ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Lucarelli Lorenzo in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 
GENERALE Dott. Chieruzzi Paolo.

Il Presidente, accertata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto



Oggetto: Approvazione tariffe Canone Unico Patrimoniale anno 2023

L’Assessora al Bilancio Dott.ssa Silvia Tiberti sottopone all’approvazione della Giunta la seguente 
proposta

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- Il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DATO ATTO che la Legge 160/2019, articolo 1, commi 816-847, recante “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-
2022” istituisce a decorrere dal 2021 il Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria in sostituzione di TOSAP, ICP e qualsiasi canone ricognitorio o 
concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali;

VISTI i pareri resi in ordine alla regolarità della proposta sopra riportata, ed inseriti nella 
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49 e 147 
bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

DELIBERA

1. DI APPROVARE le tariffe del Canone Unico Patrimoniale 2023, come da allegato 1 
del presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

2. DI DARE ATTO che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 
2023;

3. DI DARE ATTO che i termini per il versamento del Canone Unico Comunale sono 
disciplinati nel Regolamento per la disciplina del Canone Unico Comunale;

4. DI DISPORRE che il presente atto venga trasmesso alla concessionaria del servizio 
ICA.



Oggetto: Approvazione tariffe Canone Unico Patrimoniale anno 2023

AREA DIPARTIMENTALE: BILANCIO
Unità operativa: UFFICIO TRIBUTI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
                                     Espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs n° 267/2000

Parere Esito: Favorevole

Narni, 03-04-2023
                                                                              IL/LA DIRIGENTE DELL’AREA

                                                                                                        Sepi Lorella

SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs.  267/2000

Parere Esito: Favorevole

Narni, 03-04-2023
                                                                     IL/LA DIRIGENTE dell’Area Dipartimentale 

                                                              Servizi Finanziari – Gestione delle Risorse 
           Sepi Lorella

                                                                                                                                                             



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Lucarelli Lorenzo Chieruzzi Paolo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli 
archivi informatici del Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con la modalità prevista 
dall’art.134, comma 4 del D. Lgs.  n.267/2000.

Narni, 03-04-2023
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Chieruzzi Paolo


